
Republilca e Kosov€s

Republika Kosova

Republic of Kosovo

Komuna e Kaganikut

OpStina Kaganik

Municipality of Kaganik

N€ baz€ te nenit 13.3 te Ligiit Nr.05/L125 per Buxhetin e Republikes
nenit 4 paragrafi 4.1 dhLe 4.2, nenit 7 ne harmoni t6 plot me nenin g
rregullores Nr.1612016i mbi Kriteret Standardet arr. procedurat
mbeshtetje td fermereve, Kryetari i Komun6s me rekomandimin e
kerkesave nxjen k€te:

ot]i*. laf / /-//?/2/K

se Kosov€s per vitin 2018,
pika 5, 7 , 9 dhe nenit 19 te
e Financimit Publik pdr

komisionit per vleresim te

VENDIM

Per mbeshtetje te bletareve me mjete financiare per koshere bletesh
I

Me ketc vendim lejohert ndarja e mjeteve ne shume prej 13,000.00€, per bletar€t pertitues teprojektit, blerje te koshereve per blete, me qellim te realizimit te projektit .,Mbeshtetje 
t6bletareve me koshere bletesh, e parapare me buxhetin e vitit 201g.

II
Shuma e mjeteve e parapard per fermer6t perfitues do ti transferohet secilit fermere n€ llogarinenjedhdse bankare, ne baze te marr€veshjes individuale , ofrimit te deshmise se fbrmerit (faturen eblerjes) dhe verifikimit nga komisioni tomunal per posedimin- blerjen e koshereve per blete.

III
1' Pdr implementimin e rthirrjes publike do te zbatohen dispozitat e rregullores mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik (te fermerdve).
2' Mbeshtetja financiare p.ublike per projektet /programet e drejtorise do te ofrohet nga Buxhetii Komunes, kodi ekonornik 22200 ne kuader te^ prJgramit subvencione dhe transfere me
buxhetin e ndarE per vitin 2018



IV.1' vljetet e permendrrra ne nenin I do te shperndahen ne baze thinjes publike per financimin eprojekteve tE Dreitoris€ sd Bujqesise, Zhvillimit Rural dhe pylltarise, sipas dokumentacionitper zbatimin e thirrjes, e cila eshte pjese perb€r€se e ketij vendimi.
V.

2'Pergiegjes per zbatimin e ketij vendimi €shte: Drejtoria e Financave, Zhvillimit Ekonomikdhe Drejtoria e Buiqesise, Zhviilimit Rural dhe pylliarise

u.
Ky vendim hyn ne fuqi pas nEnshkrimit

i!

Kryetari i Komunes



Republika e Kosoviis
Republika Kosiova
Republic of Kosovo

./l)l-.i ( rr/r r-' 4,, ( I '/ llg
Kaqanik.06.0,l.20l8

Kuvendi i Komunis
Skup5tina Op5tina

Municipal Assambh-

NE bazd td Ligiit p€r vetdqeverisje Lokale Nr.03/L-040 neni 13, Statutit t€ Komuncs s6 Kaganikut
neni 73 pika ldhe pika 3, Ligiit Nr.03/L-164 p€r Financimin e Programeve tE Veqanta t€ Banimit -Gazeta zyrtare Nr-67 /29 mars 2010, shkresds sd Ministriso s6 MjeJisit dhe ptanilikimit Hapsinor€
dhe Ministrisd sE Administrimit td Pushtetit Lokal dt.05.03.2014 N..rsgzlr7, Kryetari i Komun6s
merr k6ti :

PiiR FORMIMIN E GRUPIT PUNUESVPE#I[*,,*,* E PR.GRAME\TE TRE 
'JEQARE 

TEBANIMIT

I 'Fonnohet Crupi Punues per hartimin e prograrneve tre vjeqare te banimit per Komundn e Kaganikut.

2"Grupi Formohet ne perberje prej 5 anetaresh dhe at6 :

2.1 Nga Drejtoria e Shendet€sise dhe Mireqenjes Sociale Xhelal Gashi
2.2 Nga Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa Arsim Zenuni
2.3 Nga Drejtoria e DUKMM-sd Bujar Dullovi
2.4 Zyra per kthim dhe komunitere Fadil Guri
2.5 Udheheqes per drejtat e njeriut Vedat Dema

3'Grupi punlreskaperdetyreqederi nefillirnt€Dhjetorittabdj6hartimineprogramit trevjeqardheta
procesoj ne Kuvend per miratim.

4' Shpenzimet Adrnir-ritrative te krijuara lidhur me pundn e ketij grupi punues do td i bartd Kryetari i
Komunds

5' Ky grup do t€ pushoj s€ vepruari me Hartimin e Programit tre vjeqar te Banimit konform Ligjit
Nr.03/L- 164 per Financimin e programeve te veqanta ie ganimit 

.

6' Vendimi hyn n€ fuqi diten e ,enshkrimit nga Kryetari i KomunEs .

7. Me kete Vendim njoftohen
Arkivi i Komunds .
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dhe Mireqenies Sociale dhe
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova

Republic of Kosovo

ZYRA E KITYETARIT

Komuna e Kaganikut
Opstina Kadanik

Municipality of Kaganik

01-Nr. 1 04l oz-107 26 / 18
Data: 06.04.2018

Ne baze te nenit 13 pika 4 te Ligjit Nr. 03/L-1 49 per sh€rbimin Civil td Republikes s€Kosov6s' tE Rregullo res nr. 
.20 

/ zoYtz perpundn vullnetare te Nepunesve Civil t6 miratuarn€ mbledhjen e 93 td Qeverise se Republikes se Kosoves'me num€r t6 vendimit 05/93 me
*ffi#.i';3?li;,:l-11"",:ffi"r',:: 

-ite 
date 04.04.2078 nga Fadil Krasniqi, Kryetari i

VENDIM
PER VAZHDIMIN E PUNES NE UENYRE VULLNETARE

Z' Fadil Krasniqi ne baz€ t€ kerkes€, ,9 tii per pun6 vulln_etare iu lejohet te ushtrojdetyren e drejtorit te 
'HFMU 

"gu*, ,azi, re ruEurit1v,",n., KaEanik.Puna vullnetare vazhdon deri nI fn.rg"an;en e drejtorit t6 ri.Ky vendim hyn n6 fuqi me nenshicrimin e tij.

Arsyetim
I lartpermenduri ka shfaqur interesimin q€ vullnetarisht ta-vazhdoj ushtrimin e detyresse drejtorit te shkollt de:r ne perzgjedhj; 

" 
;.;;;;;i; te ,i. Ngu angazhimi i tij nder vite

S.T.,',:1T115,8-,Hff ;i*;,',,1f,T.r"'J#tffi 
'#lm:kvvendimdot'iio,.,iu,,o;

Kishilla iuridike:.oe," pakenaqur me vendimin ka tidrejte td parashtroj k.rkese perrishqyrtim te vendimit, brenda uruit prej 30 ditesh nga dita e marrjes se vendimit.

Vendimi i dErgohet

1.

2.

3.

1.. Fadil Krasniqi!
2. Zyrds sd personelit,
3. Drejtoris€ se DAK,
4. Arkivit.
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Kqmusta e

^?yl? 
y_Ft1ar ns nenin 1s te {isjit

ryfa1.te Statfiir td Komunes s€ Kamerr k6trS:

Formohet kornisioni , ;

,i;;il;.Jd';";[['ktzuH:il:,"i.#*?i,f
1. Muhamet Qdllakrr-1r,",&,r^^,

; g:ligh K,xd;nd;I**jr. FadilGuri_anetar 
rl' ',,I ' I ,i:l-

:ijff ;,Hx:':x, lsfhT_ru:ffiofert$s.

Ky aktrendim hyn n6 fuqi diten e

T€ njoftohen:
Anetaret e kornbionit
Arkiva e XomuG""
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Repubrika re Kosov.l'/ Repubrika Kosova / Repubric of KosovaKomuna e l(asanikut opEtin; i;;;;il,' Municipatiti of Kasanik

KRYETABT I KOMUNT_S .

0.1- -)/r-ft"/- t / i3) /4-
Kaganik, 16.04.2018

Duke u bazuar ne 
1e1in 

13 te ligjit p:f 
)/eldqeverisjen l?lr]" Nr._ 03/L_ 040, neni 73

fl::J[1.:tatutit 
td Komune';ei;;;nikut t6 orteJ"is 0e 2008, Kryetari Komun6s

VENDIM
Mbi formimin e komisionit

Formohet komisioni p6r vlerdsimirr
gjuetise s6 pdrbashket ,, fVOLi"ni':

I

e ofertave td tenderit ,,Dh€nia 
n6 menaxhim td vend, nd k6t6 pdrbdrje:

1. Agim Luzha, Zlyrtar p6r nrbrojte dhe kultivim t6 pyjeve2. Mustafd 
!oky, Zyrtau pui Arlqesi3. Zylfi Koxha, K,rordinrl_ i ,"iiorit t6 bujqesise

Detvrd e komisionl,^?.:lp 
.ge.re bdj vreresiqii : oferrave t6 tenderit ,,Dh6nia 

n6
il: lilil S,::::H :l:il: * ffl [il. ?;;trJ 

t) o n" t6 di p,.o""-,u",b a,,, id h u r

Ky Vendim hyn nd fuqi diten e marrjes. 
lll

Td njoftohen:
An6tar€t e komisionit
Arkiva e Komunds
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Republika e Kosovds
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Kuvendi i Komun€s
SkupStina Opitina
Municipal Assambly

KRYETARI I KOMUNES
01, r'c//72 n// /?i- -' trw

Kasanik.20 .04.2018

Ne baz€ t€ nenit ts ti 
J-iait 

td-vetdqeverisjes lokale Nr.L-040, statutit t€ Komun€s td dat€s 25.09.200g sidhe shkresds se Ministrile se Mr;il;Jrr" prrruii-il;;rp.sinor Nr.M -ot-tii+1t8 Kryetari i Komundsmerr Kdtd:

VENDIM

Qe-Bujar Dullovi Inspektor-mjedisor 
'." 

k,.lgel, t€ komunds sd Kaganikut caktohet si pik€ kontaktuese nd
mes Komun€s s€ Kaganikut ar," rtairrirtrise s€ Mjedirii ar," prur,ifikimit Hap€sinor.

;,Hffi'"$',:[,Ti",# i"]'rX$*Jo 
t€ jep ,he"i,I sa me t€ sakta rreth punds se grupit punues pdr

III
Ky vendim hyn€ ne fuqi diten e marrjes.

Me kete vendim njoftohen: Zyra eKryetarit,
DSHMS dhe
Zyrtari Bujar Dullovi
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